DECRETO Nº 393, DE 13 DE AGOSTO DE 1982.

Abre Crédito Suplementar no Orçamento Vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no artigo 7º do Decreto-Lei nº 02 de 31 de dezembro de 1981,

 D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado do Trabalho e Promoção Social, um crédito suplementar no valor de CR$ 306.000,00 (Trezentos e seis mil cruzeiros), observando-se nas classificações institucionais, econômicas e funcional-programáticas, conforme discriminação:

DESPESA:

08 – Secretaria de Estado do Trabalho e Promoção Social

08.01 – Secretaria de Estado do Trabalho e Promoção Social

3120.00 – Material de Consumo

306.000,00

TOTAL

306.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

    TOTAL

08.01.10.80.478.2.055 –

Cursos de Iniciação Ocupacional

306.000,00

306.000,00

TOTAL

306.000,00

Art. 2º O Valor do crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos financeiros do convênio firmado entre a Legião Brasileira de Assistência/Governo do Estado de Rondônia, com base no inciso II, do § 1º do artigo 43, da Lei Federal nº 4320 de 17, de março de 1964, conforme discriminação:

RECEITA:

1000.00.00 – Receitas Correntes

1400.00.00 – Transferências Correntes

1490.00.00 – Outras Transferências Correntes

306.000,00

TOTAL

306.000,00

Art. 3º Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Estado, estabelecido pelo Anexo, de que trata o Decreto nº 027, de 14, de janeiro de 1982.

III – Trimestre

153.000,00

IV – Trimestre

153.000,00

TOTAL

306.000,00

Porto Velho, em 13 de agosto de 1982, 94º da Republica e 1º do Estado.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador